INDICAÇÃO Nº 347/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento de Obras do Município, para que realize a limpeza (capina), estude a viabilidade de efetuar o calçamento e a construção de meio-fio nas ruas do loteamento Cidade Vergani.

JUSTIFICATIVA

As ruas do referido bairro estão tomadas pelo mato e também  intransitáveis, devido aos inúmeros buracos,   e em dias de chuva os transtornos são ainda maiores, pois dificulta o tráfego de veículos, o que está prejudicando os moradores e indústrias próximas ao local.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2006.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE